
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione de personale scolastico e la valutazione del 

sistema anazionale di istruzione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., relativa alla disciplina riguardante il 

procedimento amministrativo e il diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 28 dicembre 1995, n. 549, recante “Misure di razionalizzazione della finanza 

pubblica”, e in particolare l’art. 1, comma 40, che disciplina i criteri, le procedure e le 

modalità di ripartizione, a enti, istituti, fondazioni e associazioni, dei contributi dello 

Stato per il loro funzionamento; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge dicembre 2001 n. 448, art. 32, commi 2 e 3; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente ad oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la Legge 4 agosto 2016, n. 163, recante “Modifiche alla Legge 31 dicembre 2009, n. 

196”; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della 

spesa a norma dell’art. 49 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 29 dicembre 2023 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e per il triennio 2024 – 2026”; 

VISTO il D.P.C.M 27 ottobre 2023, n. 208, con il quale è stato approvato il “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito”; 



VISTO il decreto ministeriale n. 208 del 9 ottobre 2024, con cui il Ministro, alla luce del nuovo 

assetto organizzativo di cui al D.P.C.M. 27 ottobre 2023, n. 208, ha assegnato ai titolari 

dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie 

iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2024;  

VISTO il decreto dipartimentale n. 2621 del 25 ottobre 2024, riguardante l’assegnazione delle 

risorse finanziarie iscritte, per l’anno 2024 nello stato di previsione di questo 

Ministero, ai Direttori Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento 

e, in particolare, l’allegato “A” inerente le risorse finanziarie assegnate alla Direzione 

generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze n. 192 del 30.09.2024, registrato dai competenti organi 

di controllo, con il quale è ripartito lo stanziamento del cap. 1261 a.f. 2024, relativo a 

contributi ad enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi, ai sensi dell’art. 

1, comma 40, L. 28 dicembre 1995, n. 549 e dell’art. 32, comma 2 e 3, L. 28 dicembre 

2001, n. 448;  

PRESO ATTO che il Decreto interministeriale n.192/2024 sopracitato prevede di destinare all’Opera 

Nazionale Montessori di Roma l’importo di € 86.839,00; 

VISTI  il Durc, l’esito della verifica di non inadempienza, la tracciabilità dei flussi; 

PRESO ATTO della documentazione presentata dall’ente; 

VISTA la disponibilità di cassa e competenza sul capitolo 1261 p.g. 1 – missione 22 

programma 8 – e.f. 2024; 

 

DECRETA 

 

L’impegno e il contestuale pagamento a carico del capitolo 1261 p.g. 1 del bilancio di questo 

Ministero per l’e.f. 2024 della somma di € 86.839,00 a favore dell’Opera Nazionale Montessori di 

Roma – codice fiscale 80203390580 – sul c/c codice IBAN IT17R0200805319000400113115 

intestato al creditore. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Tozza 


		2024-11-04T17:28:43+0100


		2024-11-05T11:56:21+0100
	protocollo




